

Białystok 3.11. 2015

Komisja Habilitacyjna powołana
przez Centralną Komisję do Spraw Stopni i Tytułów
w celu przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego
dr n. med. Joanny Bagińskiej,
adiunkta w Zakładzie Propedeutyki Stomatologii UMB

**Rada Wydziału Lekarskiego z Oddziałem
Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku
Angielskim Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku**

Uzasadnienie

**uchwały w sprawie nadania dr n. med. Joannie Bagińskiej stopnia doktora
habilitowanego nauk medycznych, w dyscyplinie stomatologia**

Komisja Habilitacyjna w składzie:

Przewodnicząca: prof. dr hab. Maria Chomyszyn-Gajewska
Sekretarz: prof. dr hab. Krzysztof Sobolewski
Recenzenci: prof. dr hab. Teresa Bachanek
prof. dr hab. Urszula Kaczmarek
dr hab. Grażyna Marczuk-Kolada
Członkowie: prof. dr hab. Maria Gołębiewska
dr hab. Agnieszka Mielczarek

zapoznała się z dokumentacją dr n. med. Joanny Bagińskiej, nadesłanymi recenzjami oceniającymi dorobek naukowy, dydaktyczny i organizacyjny oraz cyklem prac stanowiących osiągnięcie naukowe w rozumieniu Ustawy o stopniach naukowych i tytule naukowym.

Komisja stwierdza co następuje:

Dr n. med. Joanna Bagińska ukończyła studia na Wydziale Lekarskim z Oddziałem Stomatologii Akademii Medycznej w Białymstoku w roku 1997. Po ukończeniu studiów rozpoczęła pracę w Zakładzie Stomatologii Zachowawczej AMB, a obecnie pracuje w Zakładzie Propedeutyki Stomatologii UMB. W 2004 roku uzyskała stopień doktora nauk medycznych na podstawie rozprawy doktorskiej pt. „*Ocena stanu uzębienia dzieci w wieku 3 lat z terenu województwa podlaskiego*”. Posiada specjalizację I° ze stomatologii ogólnej oraz specjalizację w zakresie stomatologii zachowawczej z endodoncją.

Dorobek naukowy dr n. med. Joanny Bagińskiej obejmuje 61 prac opublikowanych w pełnych numerach czasopism, także o zasięgu międzynarodowym, których łączny współczynnik oddziaływania Impact Factor wynosi **10,520**; punktacja KBN/MNiSW - **460,5**; a Index Copernicus - **209,33**. Habilitantka jest autorką 39 komunikatów zjazdowych prezentowanych na krajowych i zagranicznych konferencjach naukowych. H-index wynosi 3.

Cykl prac stanowiących osiągnięcie naukowe w rozumieniu ustawy p.t.: „**Ocena nowych wskaźników choroby próchnicowej – na podstawie badań stanu uzębienia dzieci z województwa podlaskiego**” składa się z **9** publikacji. Łączny Impact Factor tych publikacji wynosi **4,24**, a punktacja MNiSW **111**. Na podkreślenie zasługuje fakt, że we wszystkich publikacjach tworzących osiągnięcie naukowe dr Joanna Bagińska jest pierwszym autorem.

Komisja stwierdza, że opinie wszystkich recenzentów są jednomyślne, potwierdzają dużą wartość przedstawionego osiągnięcia naukowego, dorobku naukowego, dojrzałości naukowej Habilitantki oraz Jej ponadprzeciętne zaangażowanie organizacyjne i dydaktyczne. Wszyscy recenzenci pozytywnie opiniują kandydaturę dr n. med. Joannę Bagińską do stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych w dyscyplinie stomatologia.

Prof. dr hab. Teresa Bachanek oceniając osiągnięcie naukowe stwierdza, że Habilitantka „*podjęła problem trudny i bardzo ważny.*” Według Recenzentki „*autorka, badaniami z zastosowaniem nowych wskaźników przeprowadzonymi po raz pierwszy w kraju i badaniami nielicznymi na świecie, potwierdziła ich wartość i możliwość wielostronnej oceny stanu uzębienia.*” Prof. dr hab. Teresa Bachanek podkreśla, że „*badania, które uwzględniają nowe wskaźniki są czasochłonne i do powszechnego stosowania wymagają pewnego doświadczenia*”. Recenzentka stwierdziła: że *praca stanowi oryginalne osiągnięcie*

Habilitantki, wnosi nowe wartości dotyczące wskaźników próchnicy". Dodała, że „*praca wzbogaci piśmiennictwo stomatologiczne krajowe i zagraniczne*”.

W podsumowaniu **prof. dr hab. Teresa Bachanek** stwierdza: „*uwzględniając działalność naukową, dydaktyczną i zawodową oraz wysoko ocenioną rozprawę habilitacyjną „Ocena nowych wskaźników choroby próchnicowej – na podstawie badań stanu uzębienia dzieci z województwa podlaskiego” przedstawiam Radzie Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku wniosek o dopuszczenie dr Joanny Bagińskiej do dalszych etapów przewodu habilitacyjnego*”.

Prof. dr hab. Urszula Kaczmarek stwierdziła, że tematyka badawcza podjęta w cyklu prac stanowiących osiągnięcie naukowe Habilitantki „*jest trafna i oryginalna, ukierunkowana na ocenę stanu uzębienia dzieci przy pomocy nowszych wskaźników w odniesieniu do konwencjonalnie stosowanego wskaźnika zębowego lub powierzchniowego PUW/puw*”. Podkreśliła, że Kandydatka jest pierwszym autorem wszystkich prac wchodzących w skład osiągnięcia naukowego. Według Recenzentki, przedstawione publikacje dostarczają nowej wiedzy na temat występowania, zaawansowania i następstw choroby próchnicowej u dzieci. Zdaniem prof. dr hab. Urszuli Kaczmarek „*wprowadzenie przez Kandydatkę własnego wskaźnika do oceny konsekwencji nieleczzonej próchnicy ukierunkowanego na potrzeby lecznicze świadczy o dobrym rozumieniu problematyki związanej z epidemiologią choroby próchnicowej i umiejętności koncepcyjnego wnioskowania*”.

W podsumowaniu **prof. dr hab. Urszula Kaczmarek** stwierdza: „*omówienie działalności Kandydatki kreśli sylwetkę zdolnego pracownika naukowego, o znacznym i wartościowym dorobku, a zarazem oddanego swej pracy dydaktyka i organizatora. W oparciu o pozytywną ocenę publikacji wchodzących w skład osiągnięcia naukowego i pozostałego dorobku naukowego oraz osiągnięć w pracy dydaktycznej i organizatorskiej przedkładam wniosek Wysokiej Radzie Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku wniosek o dopuszczenie dr Joanny Bagińskiej do dalszych etapów przewodu habilitacyjnego*”.

Dr hab. Grażyna Marczuk-Kolada stwierdziła, że dorobek naukowy Habilitantki jest spójny i wystarczający do ubiegania się o stopień doktora habilitowanego, a sama Kandydatka jest „*aktywnym i odpowiednio doświadczonym nauczycielem akademickim, gotowym do przejścia do dalszych etapów pracy dydaktycznej związanej z opieką nad innymi, młodszymi pracownikami naukowymi*”. Recenzentka podkreśla, że „*rozprawa habilitacyjna jest konsekwencją dużego zaangażowania Habilitantki w badania epidemiologiczne, które*


prowadziła przez szereg lat". Podkreśla także wiodący wkład Habilitantki we wszystkich publikacjach stanowiących osiągnięcie naukowe, które podsumowuje stwierdzeniem, że „*propozycja Habilitantki dotycząca omawianego problemu świadczy o jej zaangażowaniu w prowadzone badania i praktycznym podejściu do ich realizacji*”. Recenzentka odniosła się także do polemiki Habilitantki na łamach czasopisma *Medical Principles and Practice* z autorami wskaźnika PUFA oceniającego powikłania nieleczonej próchnicy, którego uproszczoną wersję, o nazwie PRS, zaproponowała Habilitantka.

W podsumowaniu **dr hab. Grażyna Marczuk-Kolada** stwierdza, że „*bogate doświadczenia naukowe, kliniczne, dydaktyczne i organizacyjne habilitantki pozwalają sądzić, że jest ona przygotowana do prowadzenia samodzielnej działalności naukowej i spełnia kryteria stawiane kandydatom na stopień doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych, w dyscyplinie stomatologia. Przedkładam zatem Wysokiej Radzie Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku wniosek o dopuszczenie dr Joanny Bagińskiej do dalszych etapów przewodu habilitacyjnego*”.


Na podstawie autoreferatu, opisu osiągnięć naukowych, przedstawionych recenzji, opinii Członków Komisji oraz pozytywnego głosowania Członków Komisji Habilitacyjnej stwierdzamy, że osiągnięcia dr n. med. Joanny Bagińskiej spełniają kryteria do uzyskania stopnia doktora habilitowanego nauk medycznych, określone w art. 16 Ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2003 r., nr 65, poz. 595 z późniejszymi zmianami).

Upoważnia nas to do wystąpienia do Rady Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku z wnioskiem o nadanie dr n. med. Joannie Bagińskiej stopnia doktora habilitowanego nauk medycznych w dyscyplinie stomatologia.

Przewodnicząca:


prof. dr hab. Maria Chomyszyn-Gajewska

Sekretarz:


prof. dr hab. Krzysztof Sobolewski